del Cedente, a través de la estación objeto de la Operación; ii) el valor del Índice de 
Herfindahl-Hirschman (IHH), el cual mide el grado de concentración en el mercado, 
después de la Operación, calculado en términos del número de estaciones, se ubica 
en 1,232 (mil doscientos treinta y dos) puntos, y no presenta ninguna variación, lo que 
en términos del Criterio Técnico18 es indicativo de que es poco probable que la 
Operación tenga por objeto o efecto obstaculizar, disminuir, dañar o impedir la 
competencia y la libre concurrencia19, y iii) el porcentaje de acumulación alcanzado

[...]

Cedente, a través de la estación objeto de la Operación. 

Cabe señalar que, los valores del Índice Herfindahl-Hirschman (el “IHH”) en términos 
del número de estaciones con cobertura para prestar el SRSC en la banda AM en la 
Localidad, después de la operación, alcanzarían los 1,232 (mil doscientos treinta y 
dos) puntos, por lo que esos valores del IHH se ubican dentro de los umbrales para 
considerar que es poco probable que la operación tenga por objeto o efecto 
obstaculizar, disminuir, dañar o impedir la competencia y la libre concurrencia; en 
términos del artículo 6 del Criterio Técnico.